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- Laydy’s WeekendDzień Kobiet
Weekend 10-11 marca był czasem kobiet z Gminy Leśna. Dwudniowa 
imprez pod nazwą Laydy’s Weekend to przedsięwzięcie pełne wrażeń
i emocji, które wywołały mnóstwo uśmiechów oraz wzruszeń. Relacja
z imprezy na stronach 2-3. 



Aktualnościstr. 2
15 marca 2018

nr 3 (70)

PANORAMA LEŚNEJ – miesięcznik Gminy Leśna WYDAWCA: Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej ul. E. orzeszkowej 5a, 59-820 Leśna, Tel.: 75  72 11 579 
www.okislesna.pl, e-mail: okislesna@wp.pl ADRES REDAKCJI: Ul. E. Orzeszkowej 5a, 59-820 Leśna Tel./fax: 75  72 11 579, www.panoramalesnej.pl, e-mail: 
redakcja@panoramalesnej.pl REDAGUJE ZESPÓŁ: Redaktor naczelny – Marta Sudnik DTP: OD NOWA Ewelina Nowakowska DRUK: Polska Press Sp. z o.o., 
Oddział Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu  NAKŁAD: 3 000 egz. ISSN 2084-3674
Materiałów niezamówionych nie zwracamy, zastrzegamy sobie prawo ich adiustacji, skracania oraz zmiany tytułów. Za wszelkie opinie wyrażane na łamach 
PANORAMY LEŚNEJ odpowiedzialność prawną ponoszą ich autorzy. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. Może odmówić ich publikacji 
bez podania przyczyn
KONTAKT Z REDAKCJĄ:  poniedziałek- piątek w godzinach 8-16 w Ośrodku Kultury i Sportu w Leśnej, ul. E. Orzeszkowej 5a, tel. 757211579.

Tradycją staje się już, że leśniański Dzień 
Kobiet to dwudniowa, niezwykle wycze-
kiwana przez Panie z Gminy Leśna, impreza 
pełna atrakcji, zajęć sportowych, prelekcji
i warsztatów. Tegoroczne Laydy's Weekend 
odbyło się w dniach 10-11 marca a hasło 
nadrzędne tegorocznej edycji wydarzenia 
brzmiało „Kobieta w roli głównej.”

Pomysłodawczyniami tego wspaniałego, 
naszpikowanego emocjami wydarzenia są 
Aktywne Lejdis z Leśnej w osobach Moniki 
Borkowskiej, Karoliny Stefańskiej i Moniki 
Perz. Do organizacji przedsięwzięcia aktyw-
nie włączył się Urząd Miejski w Leśnej
oraz Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej. 
Wspólnymi siłami, jak co roku, udało się 
zorganizować świetną imprezę, podczas 
której każda z mieszkanek mogła znaleźć coś 
dla siebie. W sobotę odbywały się zajęcia 
warsztatowe oraz sportowe. Panie - po 
wcześniejszym zapisaniu się i pobraniu karty 
startowej – mogły skorzystać z warsztatów 
kulinarnych, prezentacji kosmetycznych, 
warsztatów miksemediowych, lekcji mani-
cure i zdobienia paznokci, porad wizażys-
tek. Można było również zmierzyć poziom
cukru we krwi oraz dokonać pomiaru ciś-
nienia.

Od godziny 13:00 Panie ruszyły na zajęcia 
sportowo – rekreacyjne, które odbywały się na 
siłowni zewnętrznej w Leśnej, obiekcie lekko-
atletycznym w Leśnej, w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II
w Smolniku i sali gimnastycznej Gimnazjum 
w Leśnej. Liczne grono Pań skorzystało
z wachlarza zajęć m.in. biegi, marsze, ćwicze-
nia na siłowni zewnętrznej, zajęcia jogi, 
tabaty, piloxing, dance fitness, ćwiczenia 
kręgosłupa. Wszystkie Panie, które oddały 
karty startowe z potwierdzonym udziałem
w min. dwóch zajęciach otrzymywały 
wejściówki na niedzielną Galę Kobiet, a ich 
karty startowe brały udział w losowaniu 
licznych nagród. 

W trakcie całej imprezy towarzyszyła nam 
wystawa fotografii, której autorką jest Pani 
Anna Dyrda. Bardzo dziękujemy za to, że po 
raz kolejny włączyła się Pani do organizacji 
naszego przedsięwzięcia.

11 marca o godzinie 15:00 rozpoczęła się 
uroczysta Gala Kobiet w Ośrodku Kultury 
i Sportu w Leśnej. Na przybyłe Panie w holu 
Domu Kultury czekała zaaranżowana 
kawiarenka, a w niej słodki poczęstunek: 
ciasta, owoce, kawa i herbata. Przepyszne 
ciasta upiekły Panie Sołtys z Gminy Leśna.

Trzecia edycja leśniańskiego Laydy's Weekend
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Sala widowiskowa OKiS zapełniła się po 
brzegi Paniami oczekującymi na występy, 
które trzymane były przez organizatorów
w najgłębszej tajemnicy. Galę jak co roku 
poprowadzili: Monika Borkowska, Karolina
i Piotr Stefańscy oraz Waldemar Kleszcz. Na 
scenie zaprezentowali się pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Leśnej i Radni Rady Miejskiej 
w Leśnej, panie z zajęć Monika Fitness, 
nauczyciele Szkoły Podstawowej z oddzia-
łami Gimnazjalnymi im. Jana Pawła II 
w Smolniku oraz mieszkańcy Leśnej. 
W pierwszej części do łez publiczność 
uśmiała się podczas przedstawienia kabare-
towego pt. „Kobiece fanaberie” w wykonaniu 
leśniańskich mężczyzn. W kolejnych wejś-
ciach prowadzący i aktorzy prezentowali 
wszystkie role w jakich występują kobiety 
podczas swojego życia. Była kobieta 
zakochana, kobieta jako żona, matka, 
teściowa… Przez cały czas odbywało się 
losowanie nagród rzeczowych, voucherów, 
karnetów ufundowanych przez licznych 
sponsorów- przyjaciół leśniańskich kobiet. 
Przed zakończeniem odbyło się losowanie 
nagrody głównej, którą był pobyt w SPA
w Hotelu Biały Kamień w Świeradowie 
Zdroju. Na zakończenie gali leśniańskie 
małżeństwa zaprezentowały taneczną bitwę 
płci.

Dziękujemy wszystkim darczyńcom za 
okazane wsparcie, dzięki, którym Lady`s 
weekend obfitował w wiele atrakcyjnych 
nagród ale również przeżyć. 

Przyjaciele kobiet:
Joanna Wickel-Tkaczuk Salon Fryzjerski
w Leśnej, Magdalena Dolińska Studio Urody 
BEAUTY & WELLNESS ,  Justyna 
Makutunowicz FPHU MISKO-STAL, 
Sylwia Milczarek Salon Fryzjersko- 
Kosmetyczny ATELIE A&S w Leśnej, 
Danuta Dolińska Solarium w Leśnej, 
Rehabilitacja „DAN-WIT” w Leśnej, Halina 

Januszewicz Sprzedaż i Usługi Krawieckie 
„Halszka” w Leśnej, Ewa Król Handel 
Artykułami Wielobranżowymi w Leśnej, 
Ryszard Supel z Leśnej, Anna Strzeszkowska 
z Leśnej, Stanisław Leszczyński z Leśnej, 
Anna Miśkowska Cukiernia Bednarski 
w Leśnej, Roman Zaborowski Handel 
Ogólnospożywczy, Rolny, Kwiaty w Leśnej, 
Ewa Gapska Firma Handlowa Kwiaty- 
Import-Eksport w Leśnej, Agnieszka 
Skrzyńska z Leśnej, Agnieszka Stelzer 
z Leśnej, Anna Stelzer z Leśnej, Agnieszka 
Bielecka z Leśnej, Pracownicy Łużyckiego 
Banku Spółdzielczego Oddział w Leśnej, 
Gabriela Pijanowska, Marta Bednarczyk 
z Leśnej, Monika Borkowska, Tomasz 
Gajewski, Anna Skowron, Sylwia Wojsis- 
Chromik, Anna Dyrda, Beata Sareło-Janiak, 
Weronika Kołodziejczyk Studio Urody 
VERA w Leśnej, Dagmara Kozakiewicz 
Firma Handlowa „DAGA” w Smolniku, 
Alina Richter NZOZ „SANITAS” w Leśnej, 
Fitness Studio „Magda” Magdalena 
Brzeska, Sklep Rowerowy w Lubaniu 
Bartolewski Paweł, Witold Dziekan 
Rehabilitacja „DAN-WIT”, Salon Fryzjerski 
w Lubaniu „Prestiż”, Marzena Sikorska 
Sołtys wsi Miłoszów, Walter Straszak Sołtys 
wsi Smolnik, Bogusława Pulikowska Sołtys 
wsi Zacisze, Małgorzata Borysiewicz Sołtys 
wsi Złotniki Lubańskie, Bronislawa Kędzia 
Sołtys wsi Grabiszyce, Bronisław Jednacz 
Sołtys wsi Stankowice.



Aktualnościstr. 4

Pkt 8

15 marca 2018
nr 3 (70)

W poprzednich wydaniach Panoramy Leśnej 
informowaliśmy Państwa o tym, że zostały 
złożone wnioski do Dolnośląskiej Służby Dróg
i Kolei we Wrocławiu o dofinansowanie dwóch 
zadań związanych z chodnikami wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 358 przebiegającą przez Leśną
i Smolnik. W ramach „Programu infrastruktury 
drogowej” wnioskowano o przebudowę lub 
budowę dwóch odcinków chodników: wzdłuż 
terenów sportowych przy ul. Osiedle w Leśnej 
oraz na odcinku od kościoła pw. Chrystusa Króla
w Leśnej do Smolnika. Wnioski złożono w sier-
pniu ubiegłego roku. W ubiegłym miesiącu 
Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu 
poinformowała o przyznaniu dofinansowania
z zastrzeżeniem, że Gmina Leśna może wskazać 
do realizacji tylko jedno. Zdecydowano, że 
budowa chodnika wzdłuż ul. Żeromskiego
i w Smolniku będzie tym zadaniem, które w bie-

żącym roku zostanie wykonane w ramach ww. 
programu. Inwestycja obejmować będzie budowę 
nowego odcinka chodnika długości 402 m oraz 
remont istniejącego o długości 217 m. Tak jak już 
wcześniej wspominaliśmy, inwestycja znacząco 
wpłynie na poprawę bezpieczeństwa pieszych.
Z pewnością niektórzy czytelnicy doskonale 
wiedzą, jak bardzo kręty i niebezpieczny jest 
odcinek drogi wojewódzkiej wylotowej z Leśnej
i Smolnika w kierunku Jurkowa. W ostatnim 
okresie sytuacja uległa już poprawie z uwagi na 
wycięcie drzew, które rosły tuż przy jezdni. 
Ostatnim etapem będzie remont nawierzchni drogi 
wojewódzkiej realizowany przez DSDiK we 
Wrocławiu oraz roboty chodnikowe realizowane 
wspólnie przez Gminę Leśna oraz DSDiK. 
Realizacja zadania planowana jest na bieżący rok.

PS

Powstanie chodnik przy
ul. Żeromskiego w Leśnej

i w Smolniku

Burmistrz Leśnej w dniu 27 lutego b.r. wydał 
zarządzenie w sprawie przeprowadzenia z miesz-
kańcami miejscowości Pobiedna konsultacji spo-
łecznych dotyczących zmiany nazwy części ulicy 
Nowomiejskiej. Powyższe wynika z wniosku 
grupy mieszkańców, którzy mieszkają przy dro-
gach gminnych oznaczonych granicami działki nr 
6/1 i 4. Zmiana nazwy ulicy ma na celu uporządko-
wanie i usprawnienie numeracji porządkowej 
nieruchomości, a także bezproblemowe dostar-
czanie przesyłek przez firmy kurierskie. Propo-
zycja nowej nazwy ulicy, która została zgłoszona 
we wniosku grupy mieszkańców z ul. Nowomiej-
skiej brzmi „Słoneczne Wzgórze”. Czy ta nazwa 
spodoba się mieszkańcom Pobiednej? Wszelkie 

uwagi i opinie mieszkańców z miejscowości 
Pobiedna, a także propozycje nowej nazwy ulicy 
należy składać w terminie do 29 marca b.r. w Sek-
retariacie Urzędu Miejskiego w Leśnej drogą 
pocztową lub drogą elektroniczną na adres 
sekretariat@lesna.pl, u sołtysa Sołectwa Pobiedna 
lub w punkcie konsultacyjnym mieszczącym się
w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska przy ul. Elizy 
Orzeszkowej 11b w Leśnej, I piętro, pok.10-11. 
Pełna treść zarządzenia w sprawie konsultacji 
społecznych zamieszczona jest na stronie 
www.lesna.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.umlesna.nv.pl oraz na tablicach ogło-
szeń w Pobiednej.                                               SF

Konsultacje społeczne
w Pobiednej Burmistrz Leśnej informuje, że zgodnie

z art. 269 ust. 1 pkt 1 oraz art. 272 ust. 22 
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2017 r, poz. 1566 ze zm.) od 1 
stycznia 2018 r. osoby fizyczne, prawne oraz 
jednostki organizacyjne nieposiadające oso-
bowości prawnej będące: a) właścicielami 
nieruchomości lub obiektów budowlanych, 
b) posiadaczami samoistnymi nieruchomości 
lub obiektów budowlanych, c) użytkowni-
kami wieczystymi gruntów, d) posiadaczami 
nieruchomości lub ich części albo obiektów 
budowlanych lub ich części, stanowiących 
własność Skarbu Państwa lub jednostki 
samorządu terytorialnego, które na skutek 
wykonywania na nieruchomości o powierz-

2chni powyżej 3500 m  robót lub obiektów 
budowlanych trwale związanych z gruntem, 
wpłynęły na zmniejszenie naturalnej retencji 
terenowej przez wyłączenie więcej niż 70% 
powierzchni nieruchomości z powierzchni 
biologicznie czynnej na obszarach nieujętych 
w systemy kanalizacji otwartej lub zamknię-
tej, zobowiązane są do uiszczania opłaty za 
usługi wodne, zwanej opłatą retencyjną.  
Wysokość opłaty retencyjnej ustala wójt/bur-
mistrz/prezydent miasta właściwy dla lokali-
zacji nieruchomości i przekazuje podmiotom 
obowiązanym do jej ponoszenia, w formie 
informacji, zawierającej także sposób obli-
czenia tej opłaty.

Wysokość opłaty ustala się natomiast jako 
iloczyn jednostkowej stawki opłaty, wyrażo-

2nej w m  wielkości utraconej powierzchni 
biologicznie czynnej oraz czasu wyrażonego 
w latach. Opłata będzie naliczana dla wszys-
tkich nieruchomości, które spełniają ww. 
warunki bez względu na datę, w której doszło 
do takiego ich zagospodarowania. Jednost-
kowe stawki opłat za usługi wodne za zmniej-
szenie naturalnej retencji terenowej, zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
22 grudnia 2017 r. w sprawie jednostkowych 
stawek opłat za usługi wodne wynoszą: 1) bez 
urządzeń do retencjonowania wody z po-
wierzchni uszczelnionych trwale związanych 

2z gruntem – 0,50 zł za 1 m  na 1 rok;
2) z urządzeniami do retencjonowania wody

z powierzchni uszczelnionych o pojemności:  
a) do 10% odpływu rocznego z powierzchni 
uszczelnionych trwale związanych z gruntem 

2– 0,30 zł za 1 m  na 1 rok, b) od 10 do 30% 
odpływu rocznego z obszarów uszczelnio-
nych trwale związanych z gruntem – 0,15 zł 

2za 1 m  na 1 rok, c) powyżej 30% odpływu 
rocznego z powierzchni uszczelnionych 

2trwale związanych z gruntem – 0,05 zł za 1 m  
na 1 rok. Opłata jest ustalana kwartalnie,
a podmiot obowiązany do jej ponoszenia 
wnosi opłatę na rachunek bankowy właści-
wego Urzędu w terminie 14 dni od dnia,
w którym doręczono mu przedmiotową infor-
mację. Wpływy z tytułu ww. opłaty stanowią 
w 90% przychód Wód Polskich, a w 10% 
dochód budżetu właściwej gminy. W przy-
padku braku należnej wpłaty, obowiązkiem 
wójt/burmistrz/prezydent miasta będzie 
określenie wysokości tej opłaty w drodze sto-
sownej decyzji administracyjnej. Podkreślić 
trzeba, iż ewentualne zaskarżenie ww. 
decyzji nie wstrzyma jej wykonania. Oznacza 
to, że skarga na decyzję nie odsunie w czasie 
obowiązku dokonania zapłaty przez podmiot 
zobowiązany, w wysokości określonej tą 
decyzją, a brak należnej opłaty, bez względu 
na fakt złożenia skargi do sądu, umoż
liwi wszczęcie egzekucji opłaty. Przyjęte
w nowym prawie wodnym rozwiązania 
przewidują, iż podmiot, który nie zgodzi się
z wysokością opłaty wyliczonej przez 
wójta/burmistrza/prezydenta miasta oraz 
przedstawionej w przekazanej mu informacji, 
będzie miał możliwość złożenia stosownej 
reklamacji. W myśl przyjętych rozwiązań, 
reklamacja przysługiwać będzie tylko raz
w okresie rozliczeniowym (raz na kwartał). 
Podobnie jak w przypadku złożenia ewentu-
alnej skargi od ww. decyzji, złożenie rekla-
macji nie wstrzyma jednak obowiązku uisz-
czenia wyliczonej przez organ opłaty. Uwzg-
lędniając ww. przepisy, na przełomie marca
i kwietnia do zidentyfikowanych uprzednio 
podmiotów zostaną wysłane pierwsze Infor-
macje w sprawie wymiaru opłaty za usługi 
wodne (za I kwartał 2018 roku).

PP

Opłata retencyjna

W celu objęcia odbiorem odpadów komu-
nalnych wszystkich mieszkańców Leśnej 
przedłożono projekty nowych uchwał Rad-
nym Rady Miejskiej w Leśnej. Zmiany jakie 
zamierzamy wprowadzić wejdą w życie od
1 lipca br. a dotyczyły będą przede wszystkim 
objęciem odbiorem odpadów komunalnych 
posesje niezamieszkałe tzw. przedsiębior-
ców. Do tej pory właściciele firm, indywidu-
alnie zawierali umowy z przedsiębiorstwem 
które odbierało od nich odpady. Od lipca, ze 
wszystkich posesji odbierała będzie odpady 
ta sama firma wyłoniona w przetargu ogło-
szonym przez Gminę i wszyscy mieszkańcy 
jak i przedsiębiorcy opłatę za odbiór odpa-
dów uiszczać będą na wskazane konto 
Urzędu. Po podjęciu uchwał przez Radnych 
Rady Miejskiej, które planowane jest na 

koniec marca br. i zweryfikowaniu ich pop-
rawności przez służby kontrolne Wojewody 
Dolnośląskiego, przedsiębiorcy w tym właś-
ciciele agroturystyk, domków letniskowych 
zobowiązani zostaną do złożenia deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi, w celu określenia wyso-
kości stawki jaką będą uiszczać za odbiór 
odpadów oraz przekazania zapotrzebowania 
na pojemniki. 

Dla posesji zamieszkałych wprowadzamy 
istotną zmianę tj. od lipca nasi mieszkańcy 
otrzymają pojemniki na odpady bez zwięk-
szenia dotychczas ponoszonej opłaty. Dla-
tego ponownie zobowiązani zostaną do zło-
żenia nowych deklaracji w celu określenia 
zapotrzebowania na pojemniki. 

M.P.

Planowane zmiany
w gospodarowaniu odpadami

komunalnymi od lipca b.r.
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Wprowadzenie czasowej organizacji ruchu 
drogowego dla zadania „Poprawa stanu tech-
nicznego drogi wojewódzkiej nr 361 odcin-
kami: odcinek od km 3 + 200 do km 11 + 430 
oraz od km 12 + 400 do km 18 + 180 (Proszówka 
– granica państwa), w ramach projektu; „Od 
zamku Frydlant do zamku Czocha”.

BUDIMEX S.A. Generalny Wykonawca w/w 
zadania, realizowanego dla Dolnośląskiej Służby 
Dróg i Kolei we Wrocławiu, ul. Kra-kowska 28, 
50-425 Wrocław na podstawie Umowy o nr 
NI.2720.74.2017, informuje o wprowadzeniu zas-
tępczej organizacji ruchu dnia 07.03.2018 r. na 
odcinku drogi wojewódzkiej DW 361 od miejsco-
wości Orłowice do miejscowości Czerniawa 

Zdrój/Świeradów Zdrój, według Projektu Czaso-
wej Organizacji Ruchu – etap 4 – zatwierdzonego 
przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego 
(zatwierdzenie nr 130/2018 z dnia 26.02.2018 r.).

Informujemy, że droga będzie przejezdna 
jedynie w kierunku Orłowice – Czerniawa Zdrój 
(droga jednokierunkowa w stronę granicy PL-CZ). 
Nie będzie możliwości przejazdu w kierunku 
Czerniawa Zdrój – Orłowice. Objazd zamkniętego 
odcinka drogi zostanie poprowadzony przez 
miejscowości Świeradów Zdrój zgodnie z wpro-
wadzonym oznakowaniem wg załączonego sche-
matu. Termin przywrócenia stałej organizacji 
ruchu – nie później niż 31.05.2018 r.

MP

UWAGA
- zmiana organizacji ruchu 28 lutego 2018 r. weszła w życie zmiana Roz-

porządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
w sprawie środków podejmowanych w związku
z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń 
(ASF). Zgodnie z tą zmianą następujące zasady 
bioasekuracji obowiązują na obszarze Rzeczypos-
politej Polskiej: 1) nakazuje się: a) karmienie świń 
paszą zabezpieczoną przed dostępem zwierząt 
wolno żyjących, b) prowadzenie rejestru środków 
transportu do przewozu świń wjeżdżających na 
teren gospodarstwa oraz rejestru wejść osób do 
pomieszczeń, w których są utrzymywane świnie, 
c) zabezpieczenie budynku, w którym są utrzymy-
wane świnie, przed dostępem zwierząt wolno 
żyjących oraz domowych, d) utrzymywanie świń 
w odrębnych, zamkniętych pomieszczeniach,
w których są utrzymywane tylko świnie, mających 
oddzielne wejścia oraz niemających bezpośred-
niego przejścia do innych pomieszczeń, w których 
są utrzymywane inne zwierzęta kopytne, e) wyko-
nywanie czynności związanych z obsługą świń 
wyłącznie przez osoby, które wykonują te czyn-
ności tylko w danym gospodarstwie, f) stosowanie 
przez osoby wykonujące czynności związane
z obsługą świń, przed rozpoczęciem tych czyn-
ności, środków higieny niezbędnych do ograni-
czenia ryzyka szerzenia się afrykańskiego pomoru 
świń, w tym mycie i odkażanie rąk oraz oczyszcza-
nie i odkażanie obuwia,  g) bieżące oczyszczanie
i odkażanie narzędzi oraz sprzętu wykorzystywa-
nych do obsługi świń, h) używanie przez osoby 

wykonujące czynności związane z obsługą świń 
odzieży ochronnej oraz obuwia ochronnego przez-
naczonego wyłącznie do wykonywania tych czyn-
ności, i) wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed 
wejściami do pomieszczeń, w których są utrzymy-
wane świnie, i wyjściami z tych pomieszczeń, przy 
czym szerokość wyłożonych mat powinna być nie 
mniejsza niż szerokość danego wejścia lub wyj-
ścia, a długość - nie mniejsza niż 1 m, a także stałe 
utrzymywanie tych mat w stanie zapewniającym 
utrzymanie skuteczności działania środka dezyn-
fekcyjnego, j) sporządzenie przez posiadaczy świń 
spisu posiadanych świń, z podziałem na prosięta, 
warchlaki, tuczniki, lochy, loszki, knury i knurki, 
oraz bieżące aktualizowanie tego spisu, k) zabez-
pieczenie wybiegu dla świń podwójnym ogrodze-
niem o wysokości wynoszącej co najmniej 1,5 m, 
związanym na stałe z podłożem - w przypadku 
utrzymywania świń w gospodarstwie w systemie 
otwartym; 2) zakazuje się: a) wnoszenia i wwo-
żenia na teren gospodarstwa, w którym są utrzy-
mywane świnie, zwłok dzików, tusz dzików, 
części tusz dzików i produktów ubocznych pocho-
dzenia zwierzęcego pochodzących z dzików oraz 
materiałów i przedmiotów, które mogły zostać 
skażone wirusem ASF, b) wykonywania czynności 
związanych z obsługą świń przez osoby, które
w ciągu ostatnich 72 godzin uczestniczyły w polo-
waniu na zwierzęta łowne lub odłowie takich 
zwierząt.

PP

Informacja dla hodowców świń

Na sesji Rady Miejskiej w Leśnej, w dniu 27 
lutego 2018 r. podjęto uchwały przyjmujące 
Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi Pobiedna i Świe-
cie na lata 2017-2017.

Dokumenty powstały z inicjatywy jej miesz-
kańców dla poprawy warunków i jakości życia, jak 
również możliwości ubiegania się o dotacje
w ramach konkursów i programów UE. Sołeckie 
Strategie Rozwoju Wsi  dają możliwość, poprzez 
wykorzystanie często uśpionego potencjału wew-
nętrznego mieszkańców i ich zaangażowania do 
pracy na rzecz swoich miejscowości, do realnej 
poprawy jakości życia na wsi. 

Uruchomienie regionalnego programu odnowy 
wsi w województwie dolnośląskim wychodzi 
naprzeciw zagrożeniom przed jakimi stanie 
współczesna wieś w najbliższych latach. Zwią-
zane jest to ze zmianami jakie zaistnieją we wsiach 
w związku z utratą przez sołectwo charakteru 
typowo rolniczego. Odnowa wsi – to metoda roz-

woju obszarów wiejskich, która odnosi się do 
pełnego spektrum potrzeb człowieka oraz jego 
problemów wynikających z zamieszkiwania na 
obszarach wiejskich. Jest przez nią samą wybrana i 
skutecznie ją integruje i aktywizuje. Program 
odnowy wsi przynosi olbrzymie korzyści spo-
łecznościom lokalnym, które go konsekwentnie 
realizują. Dotyczą one zarówno sfery materialnej, 
gospodarczej, jak również sfery związanej z kulty-
wowaniem lub tworzeniem nowych tradycji, ze 
swoją tożsamością. Powodem jest jego prostota. 
Realizacja programu opiera się na trzech zasadach:
1. Oddolności – zaangażowanie i odpowiedzial-
ność społeczności lokalnej
2. Pomocniczości – partnerstwo sołectwa z gminą
3. Współdziałania czynników rozwoju lokalnego – 
wsie posiadają przywództwo, akceptowaną przez 
mieszkańców strategię rozwoju opracowaną przez 
nich samych oraz wsparcie ze strony gminy dla 
realizacji strategii.                                            BM

Sołeckie Strategie Rozwoju
Wsi Pobiedna i Świecie

na lata 2017-2017

Kontynuując działania wspierające miesz-
kańców Naszej Gminy, dnia 16 lutego 2018 r. 
tutejszy Urząd złożył wniosek do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska we Wrocławiu
o przyznanie dotacji na usuwanie wyrobów zawie-
rających azbest. W bieżącym roku, do udziału
w realizowanym już po raz kolejny zadaniu, 
zgłoszonych zostało 35 nieruchomości z terenu 
Gminy Leśna, z których planowane jest usunięcie 
blisko 50 ton wyrobów zawierających azbest. 

Warto wspomnieć, że zadanie może zostać dofi-
nansowane do 85 % kosztów kwalifikowalnych 
(demontażu, pakowania, transportu i utylizacji),
w tym do 50 % kosztów kwalifikowalnych ze środ-
ków udostępnionych przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
do 35 % kosztów kwalifikowanych ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowisk
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

PP

Gmina Leśna po raz kolejny
wystąpiła o środki finansowe

na wsparcie usuwania wyrobów
zawierających azbest

XLIV/290/2018 - w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Świecie, na lata 2017-2027

XLIV/291/2018 - w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Pobiedna, na lata 2017-2027

XLIV/292/2018 - w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok

Uchwały podjęte na sesji 
Rady Miejskiej - 27.02.2018r

W Gminie Leśna termin stawiennictwa osób 
podlegających kwalifikacji wojskowej przypadał 
na 22-23 lutego 2018r. Przed Powiatową Komisją 
w Lubaniu stawiło się 61 mężczyzn z terenu 
Miasta i Gminy Leśna rocznika podstawowego 
(1999 r.) i 3 mężczyzn z rocznika starszego (1997-
1998). Kategorię zdrowia „A” (zdolny do czynnej 
służby wojskowej) przyznano 53 osobom, katego-
rię zdrowia „B” (czasowo niezdolny do czynnej 
służby wojskowej) przyznano 3 osobom, kategorię 
zdrowia „D” (niezdolny do czynnej służby woj-
skowej w czasie pokoju) przyznano 8 osobom, 
natomiast do kwalifikacji wojskowej nie stawiło 
się 5 mężczyzn. Osoby z powyższych grup byli 
powiadamiani na piśmie o dacie stawienia się 
przed Komisją. Oprócz tego wywieszane były 
obwieszczenia informujące o terminie oraz miej-
scu kwalifikacji.

Celem komisji było przeprowadzenie Kwalifi-
kacji Wojskowej, w praktyce polegało to na:
ź zarejestrowaniu osób stających przed Komisją,
ź wykonaniu badania oraz analizie dokumen-
tów przedstawionych przez osoby stające przed 
Komisją,
ź wydaniu orzeczenia o zdolności do czynnej 
służby wojskowej,
ź doręczeniu do rąk własnych orzeczenia o zdol-
ności do czynnej służby wojskowej oraz Ksią-
żeczki Wojskowej,
ź pouczeniu o prawach i obowiązkach wynika-
jących z otrzymania w/w dokumentów.

W między czasie przedstawiciel WKU infor-
mował o możliwościach rozpoczęcia kariery 
zawodowej w służbach mundurowych.

B.K.

Podsumowanie kwalifikacji 
wojskowej w 2018 roku
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Gminne nieruchomości na sprzedaż 
pod działalność mieszkaniowo-usługową i garaże

2Działka nr 322/3 o pow. 30 m , położona w Smolniku, zabudowana garażem. Nieruchomość 2 obciążona jest roszczeniem o zwrot nakładów poniesionych na wybudowanie garażu na 
przedmiotowej działce. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
MNU/7 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem usług. Cena 
wywoławcza 7260,00 zł, w tym cena gruntu 3000,00 zł. Do wylicytowanej ceny gruntu zostanie 
doliczony podatek VAT w wysokości 23%. Przetarg odbędzie się w dniu 3 kwietnia b.r.

2Działki nr 8/3 i 8/12 o łącznej pow. 1847 m , niezabudowana, położona w Leśnej, oddalona 2 km 1 od centrum Leśnej. Nieruchomość położona jest blisko jeziora w sąsiedztwie ośrodka 
wypoczynkowego. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego UT/3– 
tereny usług turystyki. Cena wywoławcza 98000,00 zł + 23% VAT. Przetarg odbędzie się w dniu
5 kwietnia b.r.

Lokal użytkowy położony w Leśnej przy ul. 3 Sienkiewicza 34,36,38. Powierzchnia użytkowa 
2lokalu wynosi 122,30 m . Cena wywoławcza 

60000,00 zł. Przetarg odbędzie się w dniu 3 kwietnia 
b.r.

Lokal niemieszkalny G2 – garaż i pomieszczenie gos-4 podarcze, położony w Leśnej przy ul. Żeromskiego 25. 
2Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 57,01 m , w tym 

2powierzchnia garażu 21,18 m . Cena wywoławcza 
16000,00 zł. Przetarg odbędzie się w dniu 24 kwietnia b.r.

2Działka nr 36/47 o pow. 660 m , położona w Pobiednej na terenie byłego zakładu 5 produkcyjnego „FATMA”. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego MU/6 – tereny zabudowy wielorodzinnej z dopuszczeniem 
usług. Dojazd z drogi wojewódzkiej nr 358, poprzez drogę gminną o nawierzchni 
asfaltowej. Cena wywoławcza 12000,00 zł + 23% VAT. Przetarg odbędzie się
w dniu 5 kwietnia b.r.
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W dniu 15 lutego 2018 roku w Sali Rajców 
Urzędu Miejskiego w Leśnej odbyła się odprawa 
roczna podsumowująca pracę funkcjonariuszy 
Komisariatu Policji w Leśnej za 2017 roku.
W odprawie wzięli udział przedstawiciela władz 
samorządowych Zastępca Burmistrza Leśnej 
Gabriela Pijanowska, Sekretarz Gminy Leśna 
Anna Stelzer, Burmistrz Świeradowa-Zdrój 
Roland Marciniak, Wójt Gminy Platerówka 
Krzysztof Halicki, Komendant Powiatowy Policji 
w Lubaniu mł.insp. Norbert Kurenda, I Zastępca 
Komendanta Powiatowego Policji w Lubaniu 
kom. Przemysław Rudziak oraz policjanci
z Komisariatu Policji w Leśnej. Informację
o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na 
terenie działania Komisariatu Policji w Leśnej 
przedstawił Komendant Komisariatu Policji
w Leśnej kom. Piotr Pietrykowski. 

W trakcie odprawy została omówiona dyna-
mika przestępczości na podległym terenie, 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym, działania 
profilaktyczno – prewencyjne, funkcjonowanie 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz 
program „Dzielnicowy bliżej nas”. Komendant 
Komisariatu Policji w Leśnej kom. Piotr Pietry-
kowski omówił najważniejsze sprawy i osiąg-
nięcia funkcjonariuszy tutejszego Komisariatu 
oraz wskazał priorytety działalności Policji na 
2018 rok, m.in. dalsze ograniczenie liczby 
przestępstw, poprawa bezpieczeństwa na drogach, 
służba dzielnicowych oraz Krajowa Mapa Zag-

rożeń Bezpieczeństwa. 
Na zakończenie narady zaproszeni goście 

dokonali podsumowania działalności Policji
w zakresie bezpieczeństwa publicznego oraz 
współpracy w tym zakresie z lokalnymi samo-
rządami.

Podsumowanie pracy 
funkcjonariuszy KP w Leśnej

5 lutego br. w Ośrodku Wypoczynkowym 
„Złoty Sen” w Złotnikach Lubańskich odbył się 
po raz szósty Bal Sołtysa w Gminie Leśna. Spot-
kali się tam sołtysi, aktywni mieszkańcy oraz 
zaproszeni goście, aby podsumować rok spo-
łecznej pracy i uroczyście rozpocząć nowy.

Oficjalnego otwarcia Balu dokonała Sołtys 
Sołectwa Złotniki Lubańskie Małgorzata Borysie-
wicz witając wszystkich przybyłych gości. Jak co 
roku podczas balu odbył się Turniej Sołecki, 
podczas którego nie zabrakło humorystycznych 
konkursów. Mistrzem sołeckich zmagań zostało 

Sołectwo Złotniki Lubańskie, II miejsce zajęło 
Sołectwo Pobiedna, a III miejsce przypadło Sołec-
twu Miłoszów. Zwycięskie drużyny otrzymały 
cenne nagrody ufundowane przez Urząd Miejski
w Leśnej, Firmę TOM-KOP Agnieszka i Tomasz 
Śliwińscy ze Stankowic, Firmę LAS-BUD Łukasz 
Lassak z Miłoszowa. Wszystkim darczyńcom nag-
ród składam ogromne podziękowania.

Pierwsze dźwięki muzyki zespołu Bass-Ton 
poderwał uczestników do tańca i przy każdej 
kolejnej piosence chętnych na parkiecie nie brako-
wało. Nie sposób nie wspomnieć o tradycyjnym 

„Walczyku Czekoladowym”, podczas którego 
panowie mogli wykazać się fundując swoim 
paniom słodki upominek w postaci czekolady,
a cały dochód z walczyka, jak co roku zostanie 
przekazany na cel charytatywny.

Zabawa trwała do białego rana. Dziękuję 
wszystkim uczestnikom balu za liczne przybycie, 
wspaniałą atmosferę i niezapomniane wrażenia. 
Mam nadzieję, że zobaczymy się za rok na kolej-
nym Balu Sołtysa.

SF

Bal Sołtysa

Z okazji Ogólnopolskiego

Dnia Sołtysa, który obchodziliśmy dnia 

11 marca, pragnę złożyć wszystkim 

Sołtysom Gminy Leśna wyrazy szacunku 

i uznania. Chciałbym również życzyć 

wytrwałości w rozwiązywaniu

spraw dotyczących wsi i jej 

mieszkańców, zadowolenia

z wykonywania codziennych 

obowiązków, wszelkiej pomyślności, 

sukcesów w życiu prywatnym oraz jak 

najwięcej powodów do uśmiechu.

Niech Wasza praca będzie owocna

i służy wszystkim przez długie lata.

Burmistrz Leśnej

Mirosław Markiewicz

Kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do przedszkoli, dla których Gmina Leśna 
jest organem prowadzącym, liczbę punktów przyznaną 

danemu kryterium oraz dokumenty potwierdzające 
spełnienie kryterium:

Lp. Kryterium
Liczba 

punktów
Dokumenty niezbędne do potwierdzenia 

kryterium

1

dziecko 6-letnie objęte 
obowiązkowym rocznym 
przygotowaniem przedszkolnym, 
dziecko 5-letnie, dziecko z 
odroczonym obowiązkiem szkolnym

15
wiek dziecka ustala dyrektor przedszkola na 
podstawie daty urodzenia,
decyzja o odroczeniu obowiązku szkolnego

2
dziecko 4-letnie, dziecko 3-letnie, 
które ma prawo do korzystania z 
wychowania przedszkolnego

10
wiek dziecka ustala dyrektor przedszkola na 
podstawie daty urodzenia

3

oboje rodziców, prawnych 
opiekunów dziecka lub rodzic 
samotnie wychowujący dziecko 
pozostaje w zatrudnieniu lub 
wykonuje pracę na podstawie 
umowy cywilnoprawnej lub studiuje 
w trybie dziennym lub prowadzi 
gospodarstwo rolne lub pozarolniczą 
działalność gospodarczą

2

zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu 
lub zaświadczenie o wykonywaniu pracy na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, 
zaświadczenie szkoły lub uczelni 
potwierdzające naukę w trybie dziennym, 
aktualny wydruk ze strony internetowej 
Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej lub Krajowego 
Rejestru Sądowego

4

jedno z rodziców, prawnych 
opiekunów dziecka pozostaje w 
zatrudnieniu lub wykonuje pracę na 
podstawie umowy cywilnoprawnej 
lub studiuje w trybie dziennym lub 
prowadzi gospodarstwo rolne lub 
pozarolniczą działalność 
gospodarczą

1

zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu 
lub zaświadczenie o wykonywaniu pracy na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, 
zaświadczenie szkoły lub uczelni 
potwierdzające naukę w trybie dziennym, 
aktualny wydruk ze strony internetowej 
Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej lub Krajowego 
Rejestru Sądowego

5

rodzice, prawni opiekunowie 
zadeklarowali pobyt dziecka w 
przedszkolu powyżej 5 godzin 
dziennie

1

deklaracja rodziców, prawnych opiekunów 
potwierdzająca, że czas pobytu dziecka 
przez okres 10 miesięcy będzie wynosił 
ponad 5 godzin dziennie

6

rodzice dokonali zgłoszenia do tego 
samego przedszkola dwojga lub 
więcej dzieci lub dokonali zgłoszenia 
dziecka, którego rodzeństwo, w roku 
szkolnym na który prowadzona jest 
rekrutacja, będzie uczęszczało do 
tego samego przedszkola

1
karty zgłoszeniowe do danego przedszkola 
lub deklaracja o kontynuacji wychowania 
przedszkolnego w danym przedszkolu

7

dziecko, które w danym roku 
kalendarzowym uczęszczało do 
żłobka lub innej placówki opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 
prowadzonej przez Gminę Leśna

1

zaświadczenie wydane przez dyrektora 
żłobka lub innej placówki opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 prowadzonej przez 
Gminę Leśna

Dzielnicowy bliżej nas
Poniżej przedstawiamy naszym mieszkańcom 

aktualne dane dzielnicowych poszczególnych 
rejonów: 

st. sierż. Artur Jochym
75 721 12 07, tel. komórkowy 797 306 243

Komisariat Policji w Leśnej
ul. Żeromskiego 10

Rejon patrolowania dzielnicowego: Zalipie, 
Platerówka, Włosień, Przylasek, Grabiszyce, 

Miłoszów, Smolnik, Jurków, Szyszkowa

asp. szt. Bogdan Borkowski
75 721 12 07 lub tel. komórkowy 797 306 234

Komisariat Policji w Leśnej
ul. Żeromskiego 10

Rejon patrolowania dzielnicowego: Pobiedna, 
Wolimierz, Wola Sokołowska, Świecie, 

Bartoszówka, Zacisze, Złoty Potok, Złotniki 
Lubańskie, Stankowice, Stankowice - Sucha, 

Kościelniki Średnie, Kościelniki Górne, Janówka 

st.sierż. Tomasz Majer
75 721 12 07 lub tel. komórkowy 797 306 241

Komisariat Policji w Leśnej
ul. Żeromskiego 10

Rejon patrolowania dzielnicowego:
miasto Leśna
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Dzień Zakochanych to przede wszystkim czas, 
w którym okazujemy uczucia tym, których 
kochamy. I mimo że jest to święto tych nieco star-
szych, to nie można zapomnieć o dzieciach, które 
również mają potrzebę miłości i chcą się nią dzie-
lić z innymi.

Walentynki cieszą się coraz większą popular-
nością wśród dzieci. Maluchy z wielką radością 
wycinają papierowe serca i wykonują walentyn-
kowe laurki. Każdy człowiek lubi czuć się kocha-
nym i docenianym. Maluchy też mają swoje 
pierwsze, przedszkolne czy wczesnoszkolne 
miłości. Warto zatem sprawić, by najmłodsi 
również poczuli walentynkowy klimat. Tak też 
było w Miejsko-Gminnym Przedszkolu im. 
Kubusia Puchatka w Leśnej. 14 lutego, w związku 
z obchodzonym Dniem Zakochanych, odbyły się 
we wszystkich grupach zajęcia na temat przyjaźni, 
miłości oraz sposobów jej wyrażania. Celem spot-
kania było zapoznanie dzieci z historią i tradyc-

jami walentynkowymi oraz wyjaśnienie pojęcia 
„walentynka”, rozwijanie uczuć przyjaźni i kole-
żeństwa.

Mam serduszko, wielkie serce, spójrz jakie 
czerwone, kogo kocham, kogo lubię rzucę w jego 
stronę - słowami tej rymowanki Kubusiowe dzieci  
rozpoczęły walentynkową zabawę. W tym dniu 
przedszkolaki spontanicznie mówiły o swoich 
emocjach i uczuciach, a także otwarcie okazywały 
przyjaźń i sympatię rówieśnikom. Dzieci opowia-
dały o miłości, o tym, kogo kochają, jak postępuje 
się wobec tych, których kochamy. Nie brakowało 
całusów i uścisków. Dzieci uczestniczyły w tema-
tycznych zabawach ruchowych, dydaktycznych, 
plastycznych i integracyjnych, a we wszystkich 
zajęciach dominowały serduszka. Pojawił się rów-
nież słodki akcent – były to przyniesione przez 
Zuzankę pyszne „serduszkowe” lizaczki, które 
dodatkowo osłodziły ten wyjątkowy dzień.

A.S

Walentynki
w Kubusiowym Przedszkolu W piątek 16.02.2018 r. pięknie zapachniało

w Kubusiowym Przedszkolu. Tym razem
w ramach zajęć kulinarnych, w czasie których 
przygotowujemy z dziećmi różne smakowitości, 
mali kucharze z grupy Misie zapoznali się z prze-
pisem na pyszne gofry. Dzieci pod kierunkiem 
pań, z wielkim zapałem odmierzały składniki
i wsypywały je do miski robota. Kiedy wszystko 
było gotowe, przystąpiły do pieczenia i z niecier-
pliwością czekały aż gofry będą gotowe. Każdy 
mógł sam zdecydować z czym będzie je jadł. Do 
wyboru była czekolada, bita śmietana, dżem, 
cukier puder i owoce. Wszystkie wyglądały ape-
tycznie a smakowały jeszcze lepiej. Gofry wyszły 
znakomite i tak pyszne, że co niektórzy skorzystali 
z dokładki! Było słodko, smacznie i zdrowo, ale 
przede wszystkim wesoło, bo dzieci uwielbiają 
takie kulinarne zajęcia. 

K.Sz.

Pyszne gofry

Karnawał to czas, na który czekają najmłodsi. 
To moment, kiedy można przebierać się do woli! 
Zabawy karnawałowe dla dzieci to, przede wszys-
tkim, właśnie możliwość przeistaczania się
w różne postacie. Tak też było w Kubusiowym 
Przedszkolu. W piątek, 9 lutego można było spot-
kać Elzy, Spidermanów, motylki, rożne zwierzątka 
a nawet zombie i królewny, które w rytm skocznej 
muzyki wyśmienicie bawiły się podczas balu. Na 
samym początku wszystkie dzieci mogły pokazać 
swój strój podczas prezentacji każdej grupy. 
Przedszkolaki świetnie się bawiły uczestnicząc 
wspólnie ze swoimi paniami w tańcach oraz licz-
nych konkursach: gorące krzesła, zawijanie wyb-
ranego dziecka z grupy papierem toaletowym na 
czas, przebijanie balonu siadaniem na niego. Bal 
umożliwił dzieciom spędzenie czasu w miłej i baj-
kowej atmosferze. Wspólna zabawa przyniosła 
wiele radości naszym przedszkolakom, a to było 
głównym celem tego balu. Dziękujemy dzieciom
i rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie 

pięknych strojów. Kolejny bal karnawałowy już za 
rok.

S.G.

Bale, bale w karnawale

5 marca 2018 r. stanowisko dyrektora 
Miejsko-Gminnego Przedszkola im. Kubusia 
Puchatka oraz dyrektora Żłobka Miejskiego
w Leśnej objęła Pani Maria Załęczna, której 
kandydatura została wyłoniona w konkursach 
przeprowadzonych 28 lutego 2018 r. W ocenie 
komisji konkursowych, powołanych przez Bur-
mistrza Leśnej, kandydatka posiada odpowiednie 
kwalifikacje i predyspozycje do prawidłowego 
wykonywania zadań na obu stanowiskach kie-
rowniczych.

Pani Maria Załęczna jest nauczycielem dyplo-
mowanym, ukończyła studia magisterskie w zak-
resie nauczania początkowego, studia podyp-
lomowe z logopedii, gimnastyki korekcyjnej
i zarządzania oświatą. Posiada duże doświad-
czenie zawodowe, ponieważ pracę w placówkach 
oświatowych rozpoczęła 1 września 1982 r. 
Kompetencje z dziedziny zarządzania zespołem 
pracowników zdobyła podczas pełnienia funkcji 
kierownika świetlicy w Szkole Podstawowej Nr 1 
w Leśnej oraz wicedyrektora Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Smolniku. 

Gratulujemy Pani Marii Załęcznej wygranej
w dwóch konkursach i życzymy zrealizowania
w stu procentach zaprezentowanych koncepcji 

funkcjonowania, rozwoju i kierowania wymie-
nionymi jednostkami organizacyjnymi gminy. 

TB

Zmiany kadry kierowniczej
w jednostkach organizacyjnych

naszej Gminy
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Już po raz kolejny, przed Świętami Zmartwychwstania Pańskiego, Stowarzyszenie 
„NIWA” ze Stankowic, organizuje doroczny Konkurs na najpiękniejszą największą 
Palmę Wielkanocną.Termin i miejsce składania prac konkursowych: do 21 marca 
2018 r., w Szkole Podstawowej w Stankowicach, Stankowice 97, 59-820 Leśna. 
Oceny prac zgłoszonych do Konkursu 
dokona Komisja powołana przez Organi-
zatora Konkursu, w ramach dwóch kate-
gorii ocenianych prac - Palm Wielkanoc-
nych:

1)  najpiękniejsza,
2)  największa z najpiękniejszych.

Konkurs ma charakter otwarty. Uczest-
nikami Konkursu mogą być grupy twór-
ców, jak np.:

ź dzieci przedszkolne, uczniowie 
szkół podstawowych, szkół średnich,
ź osoby dorosłe (poszczególne rodzi-
ny, grupy formalne i nieformalne).

Z regulaminem Konkursu można 
zapoznać się na stronie internetowej: 
http://spstankowice.szkolnastrona.pl

Dla autorów zwycięskich prac przewi-
dziano atrakcyjne nagrody. 

Rozstrzygnięcie Konkursu wraz z 
wręczeniem nagród, tradycyjnie będzie miało miejsce w Niedzielę Palmową, dnia 
25.03.2018r., o godz. 12:00, w kościele w Stan-kowicach.

W przypadku ewentualnych pytań prosimy o kontakt telefoniczny lub mailowy
z koordynatorem konkursu – panem Krzysztofem Rozenbajger - tel. 663 876 777; 
mail:spstankowice@op.pl

Relację z rozstrzygnięcia zeszłorocznej edycji Konkursu można obejrzeć pod 
linkiem: http://spstankowice.szkolnastrona.pl/index.php?c=article&id=122

Konkurs na najpiękniejszą
i największą

Palmę Wielkanocną

Na bieżąco, w sposób ciągły, prowadzona jest 
rekrutacja przedszkolaków do Przedszkola Pub-
licznego w Stankowicach, prowadzonego przez 
Stowarzyszenie „NIWA” z/s w Stankowicach. 
Edukacją przedszkolną objęte są u nas dzieci
w dzieci już od 2,5 roku życia. Do Przedszkola 
uczęszczają także dzieci (5 i 6-letnie) realizujące 
obowiązek odbycia rocznego obowiązkowego 
przy-gotowania przedszkolnego. Rodzice dzieci 
uczęszczających do Przedszkola w Stankowicach 
nie ponoszą żadnych kosztów, z racji tego, że 
placówka ta jest publiczna.

Przedszkole Publiczne w Stankowicach funk-
cjonuje w systemie nieferyjnym, tzn. jest czynne 
przez cały rok - również w okresach ferii świą-
tecznych i zimowych oraz podczas wakacji (za 
wyjątkiem lipca), od poniedziałku do piątku,
w godz. od 7:00 do 15:00, zaś od września br., 
istnieje możliwość wydłużenia dziennego czasu 
otwarcia Przedszkola – w godz. od 06:00 aż do 
18:00, w przypadku, gdyby zaistniała taka 
potrzeba ze strony rodziców dzieci tam uczęsz-
czających. 

W ramach zajęć edukacyjnych, prowadzonych 
z elementami metody Marii Montessori, są reali-
zowane nieodpłatne zajęcia: języka angielskiego, 
logopedyczne, rytmiczno-taneczne, szachowe 
oraz arteterapia i religia. 

Placówka dysponuje wieloma pomocami 
dydaktycznymi, nowym wyposażeniem i bez-
piecznym placem zabaw, ogrodzonym i zlokali-
zowanym bezpośrednio przy budynku przed-
szkola. Sam budynek przedszkola jest pięknie 

położony, w otoczeniu zieleni i starodrzewia,
w miejscu spokojnym, z daleka od ruchliwych 
ciągów komunikacyjnych.

Tradycyjnie, w nadchodzącym roku przed-
szkolnym zaplanowane zostały wyjazdy zorgani-
zowane dla wszystkich chętnych dzieci do aqua-
parku w Świeradowie Zdroju, gdzie poprzez 
zabawę, pod okiem wykwalifikowanych instruk-
torów, dzieci nabywają umiejętności samodziel-
nego i bezpiecznego pływania.

Jednym z wielu walorów Przedszkola Publicz-
nego w Stankowicach jest możliwość niemalże 
indywidualnej pracy z każdym uczęszczającym do 
niego dzieckiem – odpowiadającej na jego ziden-
tyfikowane potrzeby i wspomagającej wszech-

stronny rozwój młodego człowieka. Taka metoda 
pracy jest stosowana przez zatrudnionych w Przed-
szkolu nauczycieli, co jest możliwe dzięki małej 
liczebności grupy przedszkolnej.

Dzieci uczęszczające do Przedszkola Publicz-
nego w Stankowicach mają częstą możliwość 
poznania wielu ciekawych ludzi, na bieżąco zapra-
szanych do szkoły. W ramach rekreacji i zajęć 
wychowania fizycznego dzieci odwiedzają współ-
pracującą i bezpośrednio sąsiadującą z naszą 
szkołą – stadninę konika polskiego, gdzie poznają 
tajniki jazdy konnej. 

Jedna z zasad przestrzeganych w Przedszkolu 
jest ta, która mówi, że „w zdrowym ciele - zdrowy 
duch!”. Dzieci, w szczególności starsze przed-
szkolaki, bardzo chętnie uczestniczą w różnorod-
nych zajęciach wychowania fizycznego. Mają 
wiele możliwości rozwijania pasji sportowych – 
zabawy z piłką, w „zbijanego”, unihokeja.
Z wielką radością tańczą, wykonują ćwiczenia 
przy muzyce, korzystając ze sprzętu sportowego. 
Tego rodzaju wyposażenia w naszym Przedszkolu 
jest pod dostatkiem - różnego rodzaju piłki, hula-
hop, szarfy, ringa, drewniane przyrządy do ćwi-
czeń w sali gimnastycznej typu „małpi gaj” nie 
wspominając już o całkiem nowym i bogato 
wyposażonym, zewnętrznym placu zabaw. 

Przedszkolaki mają dzięki temu możliwość 
aktywnego i urozmaiconego spędzania czasu na 
zajęciach z wychowania fizycznego, ale także 
nabywają umiejętności współpracy w zespole, 
ćwiczą koordynację ruchową, uczą się radzić sobie 
z przegraną itd. Mają przy tym mnóstwo zabawy

i radości i bardzo dobrze – w końcu śmiech to 
zdrowie.

Korzystając z uroków i walorów przyrodniczo-
krajobrazowych miejsca lokalizacji Przedszkola 
Publicznego w Stankowicach, przy sprzyjającej 
pogodzie, organizowane są często w plenerze 
zajęcia wychowania fizycznego i inne edukacyjne, 
jak np. przyrodnicze. 

Dzieci biorą udział w wypady po okolicy
i wycieczkach krajoznawczych. W ostatnim okre-
sie miały miejsce m.in. wycieczki do Parku Nauki
i Rozrywki „Jura-Park” w Krasiejowie, do Wrocła-
wia („Manufaktura Lukier-Cukier”, Afrykarium
i Oceanarium, ZOO, do fabryki bombek „Vitbis”
w Złotoryi, do „Dinoparku” w Szklarskiej Porębie.

Przedszkolaki chętnie biorą udział i zdobywają 
nagrody w konkursach organizowanych przez 
Przedszkole, jak ostatnio m.in.: między-przed-
szkolny konkurs recytatorski, „Najpiękniejsza
i największa Palma Wielkanocna”, otwarty kon-
kurs plastyczny „Anioł – mój dobry przyjaciel”, 
rodzinny konkurs plastyczny „Najpiękniejsza 
dynia”, konkurs plastyczny „Ekologiczne ser-
duszka” a także w innych lokalnych konkursach 
artystycznych.

Przedszkole posiada swój profil na Facebooku, 
na którym zamieszczane są na bieżąco wydarzenia 
z życia placówki.

Więcej informacji o zasadach naboru do Przed-
szkola Publicznego w Stankowicach można uzys-
kać bezpośrednio, pod numerem telefonu: 663 876 
777 - Krzysztof Rozenbajger, lub pod adres mail: 
spstankowice2op.pl

Nabór przedszkolaków
do Przedszkola Publicznego w Stankowicach

Wnuczęta
– swoim Babciom i Dziadkom

Wokół zimowa aura - 
zimno a nawet mroźno,
a w serduszkach dzieci było 
gorąco, z powodu corocz-
nego świętowania w Przed-
szkolu i Szkole Podstawowej 
w Stankowicach - Dnia Babci 
i Dziadka, na początku lutego 
br. To świętowanie sprawiło 
wszystkim ogromną radość, 
zwłaszcza kiedy to najuko-
chańsi Dziadkowie skorzys-
tali z zaproszenia i licznie 
przybyli, aby spędzić kilka 
miłych chwil ze swoimi wnu-
czętami.

Dzieci uświetniły to szcze-
gólne spotkanie uroczym 
występem artystycznym, 
odważnie i bez tremy zapre-
zentowały swoje umiejęt-
ności, czym sprawiły dużo 
radości dla oglądających 
Dziadków – dumnych ze 
swoich milusińskich.

Po części artystycznej
i życzeniach dla Dziadków, 
był czas na wspólne wesołe 
biesiadowanie. 

Jeszcze raz, wszystkim 
Kochanym Babciom i Dziad-
kom życzymy spełnienia 
marzeń, dobrego zdrowia
i samych radosnych dni!

K.R.
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„Pączki pączki, chrusty chrusty niech nam 
żyje Czwartek Tłusty”. Karnawał to czas uczt
i zabaw. Dzieci w tym dniu poznały tradycję
i obrzędy związane z tym świętem. W tym roku 
tłusty czwartek obchodziliśmy 8 lutego. Najważ-
niejszym akcentem tłustego czwartku są pączki. 
Oczywiście nie odbyło się bez ich degustacji
w naszym przedszkolu. Wspólnie przygotowa-
liśmy również faworki. Wszyscy zajadali się słod-
kimi pysznościami. Była to okazja do świetnej 
zabawy, ale także do przypomnienia i kultywo-
wania naszych narodowych tradycji i zwyczajów. 

Nasze przedszkolaki 9 lutego obchodziły Świa-
towy Dzień Pizzy. Nie mogliśmy pominąć takiego 
święta, gdyż przysmak ten pochodzący z Włoch 
jest ulubionym daniem dzieci i dorosłych. Naj-
pierw dzieci zostały zapoznane z historia pizzy jak 
i również odbyliśmy krótka wycieczkę po Wło-
szech. Warsztatom kulinarnym towarzyszyły 
zabawy przy muzyce. Słuchaliśmy dziecięcych 
piosenek wykonanych w języku włoskim. Zapach 
pizzy unosił się po całym przedszkolu i nie sposób 
było jej się oprzeć.

14 lutego w naszym przedszkolu obchodzi-
liśmy Walentynki. Dzień Świętego Walentego 
obchodzony jest na całym świecie jako święto 
miłości. Tego dnia wysyłamy sobie kartkę z wier-
szykiem bądź wyznaniem miłosnym (tzw. walen-
tynkę) albo też obdarowujemy się prezencikami. 
Przedszkolaki wzięły udział w różnych zabawach 
związanych z walentynkami m.in.: szukały drugiej 
połówki serca, rozwiązywały zagadki dotyczące 
bohaterów bajek, bawiły się balonami. Odbyły się 
również zajęcia kulinarne podczas których piek-
liśmy serduszkowe gofry. Na koniec tego czer-
wonego dnia każde dziecko otrzymało pysznego 
lizaka i balona w kształcie serduszka. Walentynki 
w przedszkolu z pewnością można zaliczyć do 
udanych. Był to dzień pozytywnych wrażeń.

K.M.

Co słychać
w Tęczowej Dolinie?

W środę 21 lutego 2018 roku do S.P. z O.G. im. 
Jana Pawła II w Smolniku, przyjechała pani Elż-
bieta Paszyńska – doktor nauk medycznych, spec-
jalista w dziedzinie stomatologii zachowawczej, 
która na co dzień mieszka i pracuje w Poznaniu.  

Pani doktor spotkała się ze wszystkimi ucz-
niami szkoły podczas ciekawej i bardzo poucza-
jącej prelekcji połączonej z prezentacją. Przypom-
niała uczniom o podstawowych zasadach higieny 
jamy ustnej oraz o prawidłowym i zbilansowanym 
odżywianiu. Uczniowie z zainteresowaniem obej-
rzeli i wysłuchali wszystkich wiadomości, chętnie 

uczestniczyli w quizie podsumowującym ich wie-
dzę, a na koniec otrzymali „pamiątkowe” pasty do 
zębów, szczoteczki, kolorowanki, ulotki informa-
cyjne. 

Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie serdecznie 
dziękują  Pani doktor Elżbiecie Paszyńskiej i jej 
rodzinie za poświęcony czas, przekazanie i przy-
pomnienie wszystkich istotnych kwestii związa-
nych z higieną jamy ustnej.

Pani Justynie Andrzejczuk za pamięć o szkole 
i chęć oraz pomoc w zorganizowaniu spotkania.

KŻ, IT

Potrafimy dbać
o nasze zdrowie

W dniu 14 lutego w bibliotece szkolnej S.P.
z O.G. im. Jana Pawła II w Smolniku, została 
zorganizowana zabawa czytelnicza pod hasłem 
„Randka w ciemno z książką”. W tym dniu 
uczniowie mieli okazję wypożyczać książki, 
których tytułów nie znali. Książki obłożone były
w papier i przyozdobione sercami, na których 
widniał krótki opis książki.

Akcja cieszyła się ogromną popularnością 
wśród uczniów. Zasada była prosta - czytelnik 

przychodził i wypożyczał książkę zupełnie
w ciemno - bez rekomendacji, bez czytania 
recenzji, może nawet z gatunku, po który nigdy nie 
sięgał. Książka - niespodzianka była opakowana, 
więc nie zasugerował się ani okładką, ani autorem, 
ani tytułem. 

A potem... no cóż - albo spędzili niezapom-
niany wieczór albo stwierdzili, że to jednak nie to
i spróbują kolejny raz za rok.

MM

„Randka w ciemno” z książką…
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„Wielka burza” w szkole
To był wspaniały czas. Chociaż na dworze 

panował siarczysty mróz w szkole panowała  
ciepła i serdeczna atmosfera. 

W dniach od 26 do 28 lutego w Szkole Pod-
stawowej z O.G. im. Jana Pawła II w Smolniku, 
odbyły się Rekolekcji Wielkopostne, które popro-
wadził Ksiądz Andrzej Janicki. Rekolekcjonista, 
podobnie jak wiosenna burza budzi przyrodę do 
życia, starał się budzić serca dzieci i młodzieży do 
życia z Bogiem.

Ksiądz Andrzej w bardzo przystępny i obra-
zowy sposób, starał się uświadomić uczestników 
spotkań, że Jezus wszystkich bardzo kocha
i pomaga w trudnych sytuacjach, , tylko trzeba Mu 
zaufać. Pokazywał, że  Jezus wziął na siebie nasze 
grzechy i zaniósł je na krzyż i, że to właśnie On 
szlifuje nasze serca jak prawdziwy diament. 
Piękna rekolekcyjna nauka była przeplatana śpie-
wem piosenek z akompaniamentem gitarowym.

W ostatnim dniu nauk rekolekcyjnych ucznio-
wie mogli skorzystać z Sakramentu Pokuty, po 
którym w murach szkoły - w sposób wyjątkowy
- odprawiono uroczystą Mszę Świętą, wieńczącą 
trzy dni wielkopostnych rozważań. 

W czasie trwania rekolekcji odbył się konkurs 
klasowy na najładniej wykonaną Drogę Krzy-
żową. Konkurs wygrała klasa III C, a nagrodą był 
wspaniały tort ufundowany przez Księdza Pro-
boszcza. Pozostali uczniowie, którzy wykonali 
ciekawe prace zostali nagrodzeni słodyczami. 

Za zorganizowanie tegorocznych - zupełnie 
odmiennych rekolekcji dziękujemy Księdzu 
Proboszczowi Grzegorzowi Niwczykowi, Księdzu 
Andrzejowi, Księdzu Arturowi oraz Pani Dyrek-
tor Beacie Czeczot, Pani Wicedyrektor Alicji 
Szczęsnej i wszystkim Nauczycielom za pomoc
i wyrozumiałość. 

IR, MM
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W dniu Świętego Walentego - 14 lutego, jak 
każdego roku, zgodnie z tradycją w S.P. z O.G. im. 
Jana Pawła II w Smolniku, obchodzono „Walen-
tynki”. Uczniowie klasy VII b, już tydzień przed 
świętem ogłosili zbiórkę kartek walentynkowych. 
O zbiórce informował również przyczepiony duży 
plakat na dolnym holu. Od poniedziałku 7 lutego 
na każdej przerwie siódmoklasiści podzieleni na 
dwie grupy z czerwonymi, ozdobnymi pudełkami
- zbierali od uczniów klas młodszych i starszych, 
zaadresowane koperty. Uzbierano ich sporo. 
Wszystkie zostały rozdane, trafiły się również miłe 
podarki. Nie zostali pominięci nauczyciele. Niek-
tórzy spośród obdarowanych byli dość mocno 
zdziwieni. Miły gest w tym dniu – wręczenie 
kartki, przypomniał wszystkim, jak ważne jest 
okazywanie uczuć drugiej osobie. Nie musimy się 
kochać, ale wystarczy, że kogoś lubimy, szanuj-
emy, a mała kartka czy drobny upominek jest 
miłym gestem i przypomnieniem tego faktu. 

KJ

Walentynki

Łączymy przyjemne z pożytecznym
- czyli jak uczniowie ze Smolnika uczą się kochać i pomagać…

15 marca 2018
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„Wszyscy bawią się wspaniale”
KARNAWAŁ to miła tradycja przepeł-

niona muzyką i zabawą dla dorosłych a także 
dla naszych najmłodszych milusińskich. Bal 
karnawałowy dla przedszkolaków to dzień 
niezwykły, często wyczekiwany przez wiele 
tygodni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez 
dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć
i radości. Tak też było w Przedszkolu
w Pobiednej. 

Już od rana w przedszkolu pojawiały się 
kolorowe postacie. Rozpoznać dzieci było 
bardzo trudno, ponieważ przebrane były za 
bohaterów znanych bajek. Pani prowadząca 
ogłosiła, że tego dnia zabierze wszystkich do 
magicznej krainy, gdzie muszą znaleźć 
Dobrą Czarownicę, która ma dla nich 
prezent. dzieci musiały wykonać wszystkie 
zadania aby otrzymać dyplom czarodzieja. 
Uczestnicy oglądali magiczną kule, w której 
starały się wypatrzeć czarownicy, uczyły się 
wypowiadać zaklęcie, latać na miotle. Dzieci 

wykonały jeszcze wiele innych zadań, które 
sprawiały im wiele radości. Na koniec oczy-
wiście wypowiadając zaklęcie wyczarowały 
prezent od czarownicy, ogromny tort. Zdzi-
wienie a następnie radość była ogromna. 
Wspólna zabawa przyniosła naszym wycho-
wankom wiele radości, a to było głównym 
celem balu.

W dniu 14 lutego 2018 roku w naszym 
przedszkolu odbyły się WALENTYNKI – 
podczas spotkania dzieci: poznawały i kulty-
wowały tradycje walentynkowe, okazywały 
uczucia innym osobom, czerpały radość ze 
wspólnej zabawy. Budowały atmosferę przy-
jaźni i współdziałały w grupie, podczas 
licznych konkursów i pieczenia babeczek, co 
sprawiło dzieciom wielką frajdę. Tym słod-
kim akcentem zakończyły się WALEN-
TYNKI w naszym przedszkolu. Był to dzień 
pełen miłych wrażeń.

B.F.

Chcąc uwrażliwić uczniów na otaczający świat 
przyrody, od kilku lat w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Smolniku realizowany jest pro-
jekt edukacyjny „KOCHAMY, ROZUMIEMY
I POMAGAMY ZWIERZĘTOM” .Jego założenia 
zostały z radością i pełnym zrozumieniem przyjęte 
przez takie podmioty, jak Schronisko dla Zwierząt 
Małych w Dłużynie Górnej, w Przylasku, czy Fun-
dację na rzecz Ochrony Zwierząt Mondo Cane. 

Tegoroczne działania edukacyjne rozpoczęła
w grudniu akcja zbiórki karmy, pod hasłem: 
,,Pomagamy zwierzętom przetrwać zimę w schro-
niskach”, do której z ogromnym zapałem włączyli 

się uczniowie wszystkich klas. 
Następnym krokiem w/w projektu było zorga-

nizowanie w dniu 8 lutego 2018 r. wycieczki edu-
kacyjnej, której celem było min. poznanie warun-
ków życia bezdomnych zwierząt oraz propago-
wanie idei wolontariatu. W wyjeździe wzięły 
udział klasy: V b, V d i VI b, które w grudniowej 
akcji zbiórki karmy - zebrały najwięcej karmy.

Pierwszym punktem wycieczki było niezwykła 
lekcja w Multikinie w Zgorzelcu, przeprowadzona 
w ramach projektu Akademii Filmowej. W tym 
roku uczniowie mieli okazję uczestniczyć w wyjąt-
kowym seansie filmowym - uczącym akceptacji

i miłości dla każdego człowieka, pt. „Cudowny 
chłopak”. Historia „innego” chłopca, jego rodziny 
i pieska, wywołała wiele łez wzruszenia i mnóstwo 
refleksji. 

Po zakończonym seansie filmowym, dzieci
z ogromną niecierpliwością udały się w podróż do 
Schroniska dla Zwierząt Małych w Przylasku, 
gdzie najpierw złożyły zebraną karmę oraz pot-
rzebne rzeczy dla zwierząt. Następnie mogły 
poznać warunki, w jakich żyją na co dzień bez-
domne zwierzęta. Najbardziej oczekiwanym przez 
dzieci punktem programu była jednak możliwość 
wyprowadzania psów na spacer. Gdy nadeszła ta 

chwila - radości nie było końca - radości dzieci ale
i zwierząt. Przez prawie dwie godziny, mimo 
zimna, uczniowie mieli okazję bezpośredniego 
kontaktu z milusińskimi, którym bardzo brakuje 
nie tylko swojego domu ale również przyjaciela do 
tulenia i głaskania. 

Kiedy nadszedł czas pożegnania - pomimo 
zmęczenia - nie było już tak wesoło. Wielu ucz-
niów zapowiedziało swój powrót do schroniska, 
tym razem z rodzicami, aby powoli wkraczać
w świat wolontariatu.  

MM, DK
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23 lutego na deskach sceny Sali widowis-
kowej Ośrodka Kutury i Sportu w Leśnej 
wystąpił wrocławski „Teatr na RÓŻANCE” 
działający przy Centrum Kultury AGORA.  
„Pociąg do…” to autorski spektakl Doroty 
Wierzbickiej Matarrelli, wrocławskiej aktor-
ki, która z grupą aktorów amatorów „Teatru 
na Różance” stworzyła scenariusz i wyreży-
serowała pełne dynamiki, poezji i życiowych 
refleksji przedstawienie. Inspiracją przedsta-
wienia, które miała okazję tego dnia obejrzeć 
widownia zgromadzona w leśniański domu 
kultury, była powstała w 2010 r. kultowa 
wrocławska instalacja pod tym samym tytu-
łem. W godzinnym przedstawieniu poru-

szone zostały najistotniejsze, międzypoko-
leniowe i życiowe problemy współczesnych 
ludzi. Tematy zaprezentowanych scen zos-
tały zaczerpnięte z najciekawszych i najbar-
dziej poruszających dyskusji w różnych 
mediach społecznościowych. Widzowie wraz 
z aktorami udali się w intrygującą podróż, 
której finał wzruszył i zaskoczył wszystkich. 
Gromkie brawa i pełne emocji twarze odbior-
ców spektaklu były pięknym podziękowa-
niem dla aktorów, reżysera oraz organizato-
rów przedsięwzięcia.

„Pociąg do...”
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Co tu się dzieje ? - Ano się dzieje!
Były warsztaty, na których dzieci 

z wielkim zapałem zdobiły koperty 
prezentowe. Świeciło się i błyszczało, 
a twórczość była imponująca. Ozdobione tak 
pięknie koperty dzieci wraz z listem podarują 
matkom, zbliża się przecież wielkimi 
krokami  DZIEŃ MATKI. Dzieci pracowały 
słuchając bajki pt. „Miś Łakomczuch”, 
a  następnie była dyskusja o zdrowej diecie 
i przepisach na sałatki. Dzieci, które 
uczestniczył w warsztatach są stałymi 
czytelnikami biblioteki.

Gorąco pozdrawiam mieszkańców 
i zapraszam do odwiedzania biblioteki. 

W.K.

Ośrodek Kultury
i Sportu w Leśnej

Z przyjemnością informujemy, że został 
rozstrzygnięty konkurs na ,,Najpiękniejsze 
Życzenia Wielkanocne”. Ogółem na konkurs 
wpłynęło 10 prac, spośród których komisja 
wyłoniła trzy najlepsze życzenia:
I miejsce – Nikola Markiewicz kl Vc
II miejsce – Maja Bartosik Vd
III miejsce – Emilia Dreczkowska kl. Vc

Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody 

książkowe.
Wszystkim uczestnikom bardzo dzięku-

jemy za udział w konkursie.
Poniżej zamieszczamy życzenia Nikoli 

Markiewicz, która zajęła pierwsze miejsce.
DK, WK

8 marca to szczególny dzień, w którym 
świętują Panie. Kultywując tradycję obcho-
dzenia Dnia Kobiet, w Klubie Seniora odbyło 
się uroczyste spotkanie z tej okazji. Panowie, 
członkowie Klubu z najlepszymi życzeniami, 
kwiatami oraz słodkościami przywitali 
wszystkie Panie, które na tę uroczystość 
przygotowały przepyszne wypieki. Ale pre-
zentów to nie koniec, gdyż zaprzyjaźniona
z Klubowiczami Pani Ewa obdarowała 
wszystkie Panie różnymi kosmetykami 
sprawiając im miłą niespodziankę. Podczas 
wspólnej biesiady Panie wspominały 
obchody Dnia Kobiet z przeszłości co 

wywołało dużo zabawy, śmiechu, a czasami 
tęsknoty. Kobiety w tym dniu zrewanżowały 
się Panom wręczając upominki z okazji zbli-
żającego się Dnia Mężczyzny. Tego wieczoru 
wspólne świętowanie sprawiło, że wszyscy 
poczuli się wyjątkowo, bo każdą imprezę 
przecież tworzą goście.

U.T

Halo, halo tu Filia Bblioteki
w Kościelnikach Śr.

Kobieta, ile w tym słowie
- piękna, miłości i życia...

Rozstrzygnięcie konkursu
na ,,Najpiękniejsze Życzenia

Wielkanocne”
zaprasza Mieszkańców Gminy Leśna

do udziału w pt.   konkursie ciast
„Babka Wielkanocna”

Czas i miejsce przyjmowania zgłoszeń:
sekretariat OKiS do dnia 20 marca 2018 r.
Szczegóły konkursu, regulamin oraz karty

zgłoszeniowe dostępne są na stronie 
internetowej www.okislesna.pl oraz 

w sekretariacie OKiS 
w Leśnej przy ul. E. Orzeszkowej 5A

lub pod numerem telefonu 75 72 11 579

ZAPRASZAMY! 
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Targi Książki
Historycznej

i Podróżniczej

Drodzy czytelnicy! Noszę się z zamiarem wydania kolejnej 
publikacji - już siódmej! Tym razem o miejscowości bliskiej 
memu sercu – o Miłoszowie. 

To właśnie w Miłoszowie rozpocząłem swoje wspaniałe życie. 
Tutaj uczęszczałem do Szkoły Podstawowej, tutaj dorastałem. Od 
kilkudziesięciu lat przyjeżdżam codziennie kilka razy do mojego 
rodzinnego  domu, pomagając mojej ukochanej Mamie.

W tym roku kupiłem działkę budowlaną w Miłoszowie, kilka 
metrów od granicy z Czechami, naprzeciwko przejścia granicznego. 
Tutaj zlokalizowana była strzelnica Wojsk Ochrony Pogranicza.
A jeszcze wcześniej – niemiecka. Starsi mieszkańcy pamiętają, że 
jeszcze niedawno przy granicy znajdowała się Strażnica WOP. Od 
wielu lat nie ma tu już żołnierzy, zostały tylko budynki.

Od stycznia 2018 r. Ministerstwo Obrony Narodowej wprowadza 
program związany z dofinansowaniem budowy i rewitalizacji 

strzelnic. MON ma zabezpieczone środki i jest na etapie wprowa-
dzania zmian prawnych. 

Wojsko chce, żeby w każdym powiecie poza jedną kompanią 
wojsk obrony terytorialnej, jedną szkołą średnią prowadzącą klasy 
wojskowe, była również jedna strzelnica - otwarta dla wszystkich. 

Te ministerialne pomysły cieszą się dużym zainteresowaniem. 
Kupno przeze mnie działki z byłą strzelnica odbieram jak zrządzenie 
losu. Pierwszą moją myślą był zamiar odtworzenia istniejącej tam 
strzelnicy. Obiekty takie cieszą się dużym zainteresowaniem, 
ponieważ z jednej strony to jest rozwój strzelectwa, rozwój postaw
i organizacji proobronnych. Naszej młodzieży brakuje możliwości 
ćwiczeń strzeleckich, zabaw paramilitarnych. One są popularne na 
całym świecie i czas upowszechniać je ponownie  u nas.

Dowiedziałem się ostatnio, że na terenie kupionej przeze mnie 
działki w okresie około drugiej połowy XVIII wieku mieściła się 

posiadłość należąca do rodziny niemiecko-czeskiej. To właśnie ta 
rodzina wyławiała małże, które w swoim organizmie wytwarzały 
perły. Rodzina ta w swoim budynku przygotowywała perły do 
wywozu w głąb Europy, do państw wskazanych przez pełnomocnika 
ówczesnego rządu.

To, że skójki perłorodne występowały w Potoku Miłoszowskim 
jest zapisane w historii Saksonii. Lecz informację o lokalizacji 
szlifierni pereł posiadam od przyjaciół z Czech, którzy zamiesz-
kiwali ościenne tereny Miłoszowa od kilkuset lat. Ich informacje
o działalności po stronie niemieckiej, okresu międzywojennego są, 
moim zdaniem, trafne. Przekazali mi także rzekome zdjęcie 
budynku, który stał na tym terenie. Zamieszczam je w tym materiale. 

O dziwo, w trakcie sprzątania w/w działki odnalazłem klucze
i narzędzia najprawdopodobniej należące do byłych właścicieli tego 
gruntu. Porządkując teren trafiłem na kulki przypominające perły! 
Jestem przekonany, że teren ten nafaszerowany jest perłami! Noszę 
się z zamiarem utworzenia inscenizacji historycznej o poławianiu 
pereł w Potoku Miłoszowskim przez wieki zwanym Hartmannsdorf. 

Mam nadzieję, że będę nadal znajdował bogactwa mojej działki, 
które z wielką przyjemnością będę państwu pokazywał za pośred-
nictwem naszej lokalnej gazety. Znając zapisy ustawy, znaleziska 
będę przekazywał muzeum, o ile wyrażą chęć przejęcia.  

Stanisław Leszczyński
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W dniach 17 i 18 lutego w Zamku Czocha po raz pierwszy odbyły 
się Targi Książki Historycznej i Podróżniczej targach udział wzięło 
ponad tysiąc osób. Uczestnicy mogli wysłuchać 20 godzin prelekcji 
autorów książek historycznych i podróżników oraz blogerów. 
Ponadto 10 wystawców prezentowało setki książek o tej tematyce.

Patronat honorowy nad Targami objął dr Tadeusz Samborski – 
członek zarządu Województwa Dolnośląskiego, który wraz z orga-
nizatorami zapowiedział kontynuację tego wydarzenia, które na 
stałe ma się wpisać w kalendarz imprez na Zamku Czocha.

AS

Miłoszów – wioska przygraniczna

Miłoszow przedwojennyMiłoszow przedwojennyMiłoszow przedwojenny

Kupię pocztówki, zdjęcia, dokumenty, przedmioty 
codziennego użytku, szyldy, pozostałości poniemieckie
z Miłoszowa, Leśnej i innych miejscowości naszej gminy – 
do swojej kolekcji tworzonej od 40 lat. Kontakt do mnie: 
Stanisław Leszczyński, tel. 507 033 818.

Miłoszów - u gory pałac, u dolu fabrykaMiłoszów - u gory pałac, u dolu fabrykaMiłoszów - u gory pałac, u dolu fabryka
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„Czasami wdzięczność trudno jest ubrać w słowa, 
wtedy proste - dziękuję - zawiera wszystko,

co chcemy wyrazić”
Bezinteresowność w dzisiejszych czasach jest czymś 

odświętnym, na dobrą sprawę luksusowym. Rzadko kiedy 
stać nas na czyn, który nie ma w sobie nutki interesu 
własnego. Właśnie takie działanie, pozbawione kalkulacji, 
jest najpiękniejsze.

W dniach od 19.02.2018 r. do 23.02.2018 r. odbyła się 
akcja charytatywna pod hasłem „Pomagamy Magdzie”. 
Magda jest uczennicą klasy II C oddziału gimnazjalnego 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku. Od kilku 
miesięcy dziewczynka zmaga się z chorobą. Dyrekcja szkoły 
wraz z Radą Rodziców, wychowawcą klasy oraz SU zdecy-
dowała o zorganizowaniu akcji mającej na celu pozyskanie 
środków finansowych na leczenie dziewczynki. W szkole 
przeprowadzone były zbiórki pieniędzy oraz liczne loterie
i sprzedaże ciast. Przewodnicząca Rady Rodziców – pani 
Marta Michalkiewicz zaprosiła panią Kasię Moś – znaną 
wokalistkę, która zagrała piękny koncert w Ośrodku Kultury
i Sportu w Leśnej. Pozyskane w czasie koncertu pieniądze 
zasiliły konto całej akcji.

Dziękujemy Pani Kasi Moś i zespołowi, który towarzyszył 
wokalistce, panom: Mateuszowi, Łukaszowi oraz Maciejowi, 
pani Annie Dyrda za sesję fotograficzną oraz karnety na sesje 
studyjne. Pani Gabrieli Pijanowskiej za okazane wsparcie
w organizacji koncertu.

Pragniemy z całego serca podziękować wszystkim, którzy 
podali pomocną dłoń Magdzie. Dzięki Państwa pomocy 
Magda przebywa w poznańskiej klinice na leczeniu, a mama 
przekazuje serdeczne podziękowania i życzy Wszystkim 
samych radosnych oraz szczęśliwych chwil.

Aktualności

Pomagamy Magdzie
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Składamy serdeczne podziękowanie Mieszkańcom Leśnej, 
Rodzicom, Uczniom i Nauczycielom za wsparcie finansowe, 
hojność i okazanie wielkiego serca. Wasze zaangażowanie 

skutecznie przyczyniło się do udzielenia pomocy
w zdiagnozowaniu i leczeniu naszej uczennicy. Życzymy 

Państwu pomyślności w życiu zawodowym i prywatnym.

Dyrektor Szkoły, Rada Rodziców,
 nauczyciele i uczniowie kl. II d

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada,
lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma,

lecz przez to, czym dzieli się z innymi.”
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ŁAMIGŁÓWKA
TRÓJKĄTY

Ile	trójkątów	znajduje	się	na	obrazku?

Odpowiedzi	proszę	przesyłać	na	adres:	redakcja@panoramalesnej.pl

Pierwsze	2	osoby	w	nagrodę	za	rozwiązanie	naszej	łamigłówki	dostaną	gadżety	
promocyjne	 Gminy	 Leśna!!!	 Odbiór	 nagród	 w	 sekretariacie	 Ośrodka	 Kultury
i	Sportu	w	Leśnej	przy	ulicy	Orzeszkowej	5a	(I	piętro,	pokój	nr	6).

Zapraszamy	do	udziału	w	zabawie!

Rozwiązanie	łamigłówki	z	poprzedniego	wydania:	

Szpic	zdobyli	Jan	i	Wanda,	a	do	bazy	powrócili	o	15:45

Nikt	nie	udzielił	poprawnej	odpowiedzi.

Z okazji jubileuszu urodzin Pana Piotra Erlinga składamy serdeczne życzenia długich lat życia, 
pomyślności oraz dużego zapału w pracy społecznej. Niech Prezes ciągnie ten zaprzęgnięty wózek 
w nieskończoność.

Członkowie Klubu HDK Leśna

65 lat minęło…

15 lutego 2018
nr 2 (69)

Składam serdeczne podziękowania Radczyni Prawnej z Bolesławca, która dnia 02.02.2018 r. 
udzielała mieszkańcom Gminy Leśna bezpłatnych porad prawnych w siedzibie HDK
w Leśnej. 

Prezes Piotr Erling

Podziękowanie
PIT-OP to oświadczenie o przekazaniu 1% 

podatku organizacji pożytku publicznego. Jest 
przeznaczone dla emerytów i rencistów, którzy 
nie rozliczają się samodzielnie. Jego wypeł-
nienie nie jest obowiązkowe.

Formularz mogą wypełnić emeryci lub ren-
ciści, którzy dostali od organu rentowego (np.
z ZUS) roczne obliczenie podatku na formula-
rzu PIT-40A, a chcą przekazać 1 proc. podatku 
dla wybranej przez siebie organizacji pożytku 
publicznego.

Oświadczenie PIT-OP można złożyć do 30 
kwietnia br.

Formularz PIT-OP można wypełnić papie-

rowo, składając go w urzędzie skarbowym lub 
elektronicznie bez konieczności wizyty w tej 
jednostce. Formularz jest dostępny na Portalu 
Podatkowym i w aplikacji e-Deklaracji Desk-
top.

W przypadku składania PIT-OP elektronicz-
nie nie trzeba mieć płatnego podpisu – wys-
tarczy, że podpisze się go kwotą przychodu
z rozliczenia rocznego za wcześniejszy rok 
podatkowy lub profilem zaufanym.

W oświadczeniu PIT-OP trzeba wskazać 
tylko numer wpisu do Krajowego Rejestru 
Sądowego organizacji pożytku publicznego, 
której chcemy przekazać 1 % swojego podatku. 

Oświadczenie o przekazaniu
1% podatku organizacji

pożytku publicznego- PIT-OP

Informacja klubu HDK w Leśnej
Klub Honorowych Dawców Krwi im. Lucjana Kopcia w Leśnej informuje, że z dniem 22.02.2018 r. 
Pan Marek Wieczorek przestał pełnić funkcję v-ce prezesa klubu. Za dotychczasową pracę 
składamy serdeczne podziękowania.

Klub HDK w Leśnej

Panu Norbertowi Włodarczykowi za pomoc i opiekę na drodze Leśna-Świecie w dniu 14.XI.2017 
słowa głębokiego szacunku - wdzięczności i serdeczne DZIĘKUJĘ.

Mirosława Pieczykolan

Podziękowanie

Personelowi przychodni, sąsiadom i rodzinie za opiekę, wsparcie i życzliwość w trakcie mojej 
rekonwalescencji - serdeczne dziękuję.

Mirosława Pieczykolan

Podziękowanie

~• ~
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